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Remissyttrande av Uppdrag om översyn av regelverket för ändring 

av detaljplan och av olagliga planbestämmelser. LI2024/01802 

IQ Samhällsbyggnad har inbjudits att lämna synpunkter på rubricerad remiss. Vi tackar för 
möjligheten och lämnar härmed nedan följande synpunkter.  

IQ Samhällsbyggnad ser positivt på förslaget som vi bedömer både tydliggör och förenklar 
förfarandet för ändring av detaljplaner. Samhällsbyggandet har ökat fokus på cirkulära 
processer där flexibel användning av befintligt bebyggt bestånd liksom av tillgänglig planerad 
mark är viktiga parameter. Förslaget underlättar denna flexibilitet genom att förenkla 
förfarandet för justeringar och anpassningar av detaljplaner till aktuella behov. Denna ökade 
flexibilitet är en förutsättning för att omställningen till ett resurseffektivt och klimatneutralt 
samhällsbyggande ska bli möjligt. 

Vi delar också Boverkets bedömning att förslaget bidrar till ökad digitalisering av 
samhällsbyggnadsprocessen, genom att underlätta för omvandling till digitala detaljplaner.  

IQ Samhällsbyggnads erfarenheter som kansli för de båda strategiska innovationsprogrammen 
Smart Built Environment och ShiftSweden, bekräftar behovet av att denna förändring 
genomförs.  

 

Anita Aspegren 

VD, IQ Samhällsbyggnad 

 

Om IQ Samhällsbyggnad 

IQ Samhällsbyggnad är en unik medlemsorganisation för företag och organisationer i 
samhällsbyggnadssektorn som är intresserade av forskning och innovation. Vi kombinerar 
forsknings- och innovationsfrågor med gränsöverskridande samverkan och verkar i 
skärningspunkten mellan näringsliv, politik, civilsamhälle och akademi. Tillsammans skapar vi i 
IQ Samhällsbyggnad samhällsnytta genom ökad kompetens och fler innovationer inom 
samhällsbyggandet. Vi gör detta genom tät dialog med våra medlemmar och det omgivande 
samhället.  

Då IQ Samhällsbyggnad är en organisation med bredd – med 100 medlemmar från hela 
samhällsbyggnadssektorn – talar vi för sektorn när det gäller FoI-frågor. Förankringen inom 
branschorganisationerna är därtill mycket god, och med tanke på den mängd aktörer som dessa 
organisationer i sin tur företräder, kan IQ Samhällsbyggnad indirekt sägas företräda långt fler 
medlemmar än de 100 aktörerna.  Läs mer om oss på www.iqs.se. 
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